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☆生体の生活リズムを整えましょう。
◎日中の活動を楽しんで 　　　　　　♪ げんこつ山のたぬきさん♪
　　　夜の睡眠を保障する。

　げんこつ山のたぬきさん

　おっぱい　のんで　ねんねして

◎様々な素材に触れる。 　だっこして　おんぶして

　五感(視覚・聴覚・触覚・味覚・臭覚)を育てる。 　またあした

　 ◎抗重力筋を育てる。
　体幹を育てる。   (梯子渡り・戸板登り)

　　　　　　　　　　　　(ジャンプ・跳び下り)

   肩・腕を大きく使う。肩甲骨を動かす

　　　(腕を前から上げる・水平に上げる・後ろ(背中で手を触る)
今　月　の　認　識　学　習　／　微　細　遊　び

プール(長澤・神尾)　　　　　　／　午睡・室内遊び ☆認識学習 　　　☆微細遊び
粗大運動・微細・認識遊び　／　集団遊び・戸外歩行 分類 粘土

粗大運動・微細・認識遊び　／　集団遊び・戸外歩行 　(野菜・果物) 　(紙粘土・小麦粉粘土)

公園掃除・粗大運動・微細・認識　／　集団遊び・戸外歩行

絵を描く 絵の具遊び

粗大運動・微細・認識遊び　／　集団遊び・戸外歩行 　(遊んだ後に描く) 　(フィンガーペインティング)

粗大運動・微細・認識遊び　／　集団遊び・戸外歩行 公園遊び

プール(金井・黒崎・新井)　　／　午睡・室内遊び 　(ブランコ・ｼﾞｬﾝｸﾞﾙｼﾞﾑ・すべり台)

粗大運動・微細・認識遊び　／　集団遊び・戸外歩行

粗大運動・微細・認識遊び　／　集団遊び・戸外歩行

粗大運動・微細・認識遊び　／　集団遊び・戸外歩行 ☆プール活動のお知らせ

粗大運動・微細・認識遊び　／　集団遊び・戸外歩行

粗大運動・微細・認識遊び　／　集団遊び・戸外歩行 ・神尾・長澤グループ       (第1・第3水曜日)

プール(長澤・神尾)　　　　　　／　午睡・室内遊び ・金井・黒崎・新井グループ(第2・第4水曜日)

粗大運動・微細・認識遊び　／　集団遊び・誕生日会 ※持ち物には、すべての物に名前をお願いします。

粗大運動・微細・認識遊び　／　集団遊び・戸外歩行

プール(長澤・神尾)　　　　　　／　午睡・室内遊び ☆7月の「事業所内相談会・親子で学ぼう」の日程のお知らせ

テーマ「家庭での過ごし方・休日の過ごし方」です。

粗大運動・微細・認識遊び　／　集団遊び・戸外歩行 7月の「親子で学ぼう」は、運動会を行います。

粗大運動・微細・認識遊び　／　集団遊び・戸外歩行 7月5日(火)　長澤グループ

プール(金井・黒崎・新井)　　／　午睡・室内遊び 　　6日(水) 　神尾グループ

粗大運動・微細・認識遊び　／　集団遊び・戸外歩行 　　20日(水)　 金井・新井グループ

粗大運動・微細・認識遊び　／　集団遊び・戸外歩行 　　22日(金) 　黒崎グループ

粗大運動・微細・認識遊び　／　集団遊び・戸外歩行

粗大運動・微細・認識遊び　／　集団遊び・戸外歩行

粗大運動・微細・認識遊び　／　集団遊び・戸外歩行

プール　　　　　　　　　　　　　／　午睡・室内遊び

粗大運動・微細・認識遊び　／　ケース会議

☆月案の変更があった場合は、お知らせ致します。

6月より毎週水曜日10時から、福祉会館の水治療室にて行います。
コロナ禍でもあるので、グループごとに隔週で行います。

1(水)

月案
2022年 社会福祉法人 一越会

6月 

今月のねらい 今月の手遊び

全　体　へ　お　知　ら　せ

2(木)

3(金)

4(土)

5(日)

6(月)

7(火)

今月の運動

《今月の予定》
日 午前の活動／午後の活動

26(日)

8(水)

9(木)

10(金)

11(土)

12(日)

13(月)

14(火)

15(水)

27(月)

16(木)

17(金)

18(土)

19(日)

20(月)

21(火)

22(水)

23(木)

24(金)

25(土)

28(火)

29(水)

30(木)

※各ご家庭1名の参観でお願い
します。

☆7月25日(土)動作法勉強会のため13時降園のご協力をお願いし
ます。

☆7月30日は、ケース会議のため13時降園のご協力をお願いしま
す。


